

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN.: MMCH/72934/2017/Čer  
VYŘIZUJE: Marcela Čermáková  
TEL.: 474 637 449  
E-MAIL: m.cermakova@chomutov-mesto.cz  
DATUM: 20.07. 2017

Vážení,  
na základě vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím vydáváme toto

## ROZHODNUTÍ

Statutární město Chomutov, odbor interní audit, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), rozhodl ve věci žádosti o poskytnutí informace, která byla povinnému subjektu doručena dne 10.07.2017, a kterou se společnost REMA AOS, a.s., Antala Staška 510/38, Praha 4 domáhala poskytnutí informací týkajících se zajištění zpětného odběru obalů,

### takto:

podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

**se žádost částečně odmítá a požadované informace se neposkytují, a to v částech:**

- 1) *Žádosti o informaci, zda by obec uvítala vstup další autorizované obalové společnosti na trh v České republice, která by přinesla alternativu výběru při poskytování a financování služby zpětného odběru odpadů z obalů a třídění odpadů.*
- 2) *Žádosti o informaci, zda by obec měla zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. a za tím účelem byla ochotna uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo potvrzení o možné spolupráci a zajištění veřejně dostupné sběrné sítě v obci, a to s účinností od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení autorizace pro REMA AOS a.s.,*
- 3) **Žádosti o informaci, co vyplývá z ujednání či závazku obce či okolností specifikované v žádosti odkazem na dotaz, zda je obec na základě jakéhokoliv smluvního ujednání či ve vazbě na současně nastavené smluvní vztahy a závazky povinna informovat stávající autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM, a.s., či jiný subjekt, pokud by hodlala deklarovat zájem, jednat o spolupráci nebo uzavřít smlouvu k zajišťování sdruženého plnění zpětného odběru a využití odpadů z obalů, a zda existuje jakékoliv smluvní ujednání či jiný závazek obce nebo jakákoli okolnost na straně obce, které by představovaly překážku nebo okolnost jakkoliv bránící či komplikující deklarování zájmu, jednání o spolupráci nebo uzavření smlouvy resp. popisu příslušné okolnosti k zajišťování sdruženého plnění zpětného odběru a využití odpadů z obalů**

4) *Žádosti o poskytnutí odkazu na konkrétní právní skutečnosti, ze kterých tuto okolnost obec dovozuje*

**Odůvodnění:**

Společnost REMA AOS, a.s., Antala Staška 510/38, Praha 4 si podala dne 10.07.2017 žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Po posouzení žádosti Statutární město Chomutov, odbor interní audit, dospěl k názoru, že je dán důvod pro částečně odmítnutí žádosti podle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ, podle něhož povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

U bodu č. 1, kde se žadatel ptá na to, zda by obec uvítala vstup další autorizované obalové společnosti na trh, se jedná o dotaz na názor.

V bodě č. 2, kde se žadatel ptá, zda by obec měla zájem o spolupráci, se jedná o dotaz na názor a také na budoucí rozhodnutí.

U bodu 3., kde se žadatel dotazuje na to, co vyplývá z ujednání či závazku obce či okolností, se jedná o dotaz na názor a o informaci, kterou povinný subjekt nemá a musel by ji za účelem odpovědi vytvořit, k čemuž není povinen.


U bodu 4., kde žadatel žádá o poskytnutí odkazu na konkrétní právní skutečnosti, ze kterých obec okolnost dovozuje, není zcela zřejmé, o jakou informaci se žadateli jedná, povinný subjekt však dotaz posoudil tak, že žadatel požaduje právní výklad k okolnostem bránícím či komplikujícím deklarování zájmu, jednání o spolupráci nebo uzavření smlouvy resp. popisu příslušné okolnosti k zajišťování sdruženého plnění zpětného odběru a využití odpadů z obalů, když zřejmě nejde o pouhý požadavek na poskytnutí citace či popisu příslušné okolnosti, neboť to je předmětem jiné části žádosti o informace (které má povinný subjekt v úmyslu vyhovět). Takový výklad nemá povinný subjekt k dispozici a jedná se tak rovněž o dotaz na názor a požadavek na vytváření nových informací.

Protože odbor interního auditu shledal výše uvedený důvod pro odepření informace, postupoval podle ustanovení § 15 InfZ a žádost ve lhůtě pro vyřízení žádosti částečně odmítl.

**Poučení:**

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení. Odvolání se podává u Statutárního města Chomutova a rozhoduje o něm Krajský úřad Ústeckého kraje.

S pozdravem

  
Ing. Jarmila Mravcová  
vedoucí odboru interní audit

Statutární město Chomutov

Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov-mesto.cz |

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB-19-626-441/0100 | [www.chomutov-mesto.cz](http://www.chomutov-mesto.cz) |

Úřední dny a hodiny

pondělí, středa 08.00-17.00 hodin

úterý, čtvrtek 08.00-15.00 hodin